1000314內政部要求各地政機關加強查處擅自以地政士為業者

內政部
民國100年3月14日內授中辦地字第1000724013號

主旨：

為提升土地登記案件之水準，健全專業證照制度，落實行政管理，請切實依照本部92年3月24日內授中辦地字第0920081579號函規定，查處非地政士或地政士未加入公會，而擅自以地政士為業者，請查照並轉知所屬地政事務所。

說明：

按本部92年3月24日內授中辦地字第0920081579號函第七點及第八點說明略以，凡非地政士代理之案件、領有地政士開業執照未加入公會代理之案件，登記機關應予建檔統計，並於每月10日以前，運用電腦作業系統列印清冊，函送該直轄市、縣（市）主管機關查處。為健全專業證照制度，落實行政管理，請切實依照本部上開函釋辦理。